
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

P.Nguyễn Đại Năng, ngày       tháng 11 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán mua xe ô tô 

phục vụ công tác chung phường Nguyễn Đại Năng 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán 
độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 

Quản lý thuế, Luật Thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm 
hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 

2017 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 
07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 

43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy 

định tiêu chuẩn định mức sử dụng xe ô tô; Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 
15/6/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 
72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn định mức 

sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/05/2025 của Chính phủ 
quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân 

sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; 
chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới 
hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần 

thiết khác; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của HĐND 
thành phố Hải Phòng ban hành quy định thẩm quyền quyết phê duyệt nhiệm vụ 

và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, 
trang thiết bị; thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, 

xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 3604/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của UBND thành 
phố Hải Phòng về việc phân bổ số lượng và phương thức quản lý xe ô tô phục 



 

 

vụ công tác chung, xe ô tô phục vụ công tác chung thực hiện các nhiệm vụ đặc 

thù của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành phố; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND-UBND phường tại tờ trình số   
05/TTr-VP-HĐND-UBND ngày 17/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán mua sắm xe ô tô phục vụ công tác 

chung phường Nguyễn Đại Năng, với các nội dung như sau: 

 1. Tên dự toán: Mua sắm xe ô tô phục vụ công tác chung phường Nguyễn 

Đại Năng. 

 2. Sự cần thiết và lý do thực hiện: Để đảm bảo hoạt động đồng bộ, hiệu quả 

của chính quyền địa phương 02 cấp phường Nguyễn Đại Năng sau sắp xếp. 

3. Đơn vị tổ chức thực hiện: Văn phòng HĐND-UBND phường Nguyễn Đại Năng.  

4. Tổ chức lập dự toán: Văn phòng HĐND-UBND phường Nguyễn Đại Năng.  

5. Tổng dự toán: 1.616.860.000 đồng (số tiền bằng chữ: Một tỷ sáu trăm 
mười sáu triệu tám trăm sáu mươi nghìn đồng). Trong đó: 

+ Giá dự toán mua 01 xe ô tô: 1.468.000.000 đồng. 

+ Chi phí khác (lệ phí trước bạ, phí đăng kiểm): 148.860.000 đồng. 

(Chi tiết dự toán đính kèm) 

6. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách nhà nước cấp năm 2025  

7. Thời gian thực hiên: Quý IV/2025. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Văn phòng HĐND-UBND phường chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế, 

Hạ tầng và Đô thị tham mưu tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo 

đúng các quy định hiện hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường, Trưởng phòng Kinh 

tế, Hạ tầng và Đô thị, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở Tài chính; (để b/c)  

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hoàn 

 


		2025-11-19T13:10:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hoàn <nguyenvanhoan1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T15:19:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG <phuongnguyendainang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T15:19:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG <phuongnguyendainang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T15:19:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG <phuongnguyendainang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T15:50:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG <phuongnguyendainang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T15:50:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG <phuongnguyendainang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




